令和７年１０月１６日

報道関係者 各位

市川市 道路交通部長 米﨑 勝則

デマンド型乗合タクシー実証運行開始に伴う式典の開催について

本市の信篤地域において、バス路線の廃止に伴う日常生活の円滑な移動を目的

として、令和７年１１月１日からデマンド型乗合タクシーの実証運行を開始する

予定です。

開始に先立ち、下記のとおり式典を執り行いますので、お知らせいたします。

記

１．日時

令和７年１１月１日（土）午前１０時から１０時３０分頃まで

２．場所

  ＪＡいちかわ原木中山支店  ※別紙参照

  （市川市田尻４丁目６番５号）

３．式の概要（予定）
 ・田中市長あいさつ

 ・来賓祝辞（地元関係者１名）

 ・テープカット（市長･議長･地元関係者２名･運行事業者）

 ・記念撮影

４．備考

・荒天の場合は中止となります。（中止の場合は事前にご連絡いたします。）

 ・取材を希望される方は事前に下記問い合わせ先までご連絡をお願いします。

  （事前に参加者を把握させていただき、駐車場所等を確保するため。）

以上

（問い合わせ）
 道路交通部 交通計画課長  髙石 直之  TEL 047-712-6341

※式典会場は、精米所がある敷地となります。

別紙

運 行 日：毎日（土曜・日曜・祝日・年末年始も運行）
運行時間：午前９時出発から午後６時到着まで
運行区域：裏面参照
利用料金：区域内の移動 ３００円

区域内 ⇔ 区域外 ５００円

信篤地域を運行
する予約制の
乗合タクシー！

市川市初！！予約に応じて運行！

バスのように他の人
と乗り合って目的地
に向かいます。

ご 利 用 方 法

登録・予約1

ご乗車2
お支払い3

・右記電話番号で
利用登録(初回のみ)と
予約

・出発地と目的地、
乗車希望時間を伝える

・予約した乗降スポット
でお待ちください

利用予約は乗車１週間前
から２時間前まで

ご利用上の注意

・車両の到着時、乗務員に
名前を伝えて、乗車
他の利用者と乗り合わせ
ることがあります

・降車時に料金をお支払い

・お支払いは現金のみ

チケット７５の
「バスチケット」も
使えます
(チケット１枚と現金
１００円でのお支払い）

・乗降スポット以外での乗り降りはできません。
・往復利用の場合は、帰りの便も２時間前までの予約が必要です。
・予約状況により希望通りの予約が出来ない場合があります。

・予約時間に不在の場合は待たずに発車します。

・やむを得ずキャンセルする場合は予約の１時間前までに連絡してください。(047-328-4530)

【問い合わせ】ご利用・忘れ物等に関すること ヒノデ第一交通㈱市川営業所 047-328-4530
事業計画等に関すること 市川市 交通計画課 047-712-6341

ココから
詳細を確認
できます。

◇障がい者(介助者１人含む)と小学生は利用料金から
１００円引

◇未就学児は大人１人の同伴で２人まで無料
◇チケット７５「バスチケット」も使えます

問 地域包括支援課 047-712-8385

・未就学児は３人目以降、小学生と同額です。

※9～12時は繋がりにくい場合があります

11月1日(土)
午後1時から
運行開始

※登録・予約受付は
同日午前中から

（ヒノデ第一交通㈱ 市川営業所）
２４時間受付

乗降スポット名称一覧
①オーケー市川田尻店 ②ヤオコー市川田尻店
③田尻五丁目北 ④田尻二丁目
⑤田尻四丁目 ⑥原木中山駅
⑦信篤公民館 ⑧高谷
⑨原木中山駅入口 ⑩信篤小学校入口
⑪日枝神社 ⑫原木山
⑬原木東口 ⑭二俣郵便局
⑮二俣小学校 ⑯二俣新町駅入口
⑰市川市第二水防庫 ⑱原木橋公園入口
⑲ヒノデ第一交通 ⑳市川東病院
㉑ウェルフェアグリーン原木 ㉒二俣二丁目
Ⓐ本八幡駅南口 Ⓑ市川市文化会館
Ⓒ西船橋駅南口

乗降
スポット
の目印は
こちら

①～㉒は区域内 Ⓐ～Ⓒは区域外

A

B

C2

3
4 5

6

7
8
9

10

11 12
13

14

15

16

17

18

19

20

1
21

22

	デマンド型乗合タクシーご利用案内チラシ
	スライド番号 1
	【フォント修正】パンフレット裏
	スライド番号 1